
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Determinazione N. 22 

Del 22.03.2016 
 
OGGETTO:  Liquidazione  debito fuori bilancio ai sensi dell’art.194, comma 1, lett.a), 

del d.lgs. n.267/2000: pagamento spese e competenze decreto ingiuntivo n. 
654/2014 ex art. 633 cpc. fagnanese scavi. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventidue , del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATA  la  deliberazione di Consiglio Comunale n.19/2015 con la quale veniva 
riconosciuto a norma dell’art. 194, c. 1, lett. a), DLgs 267/2000, la legittimità del debito fuori 
bilancio pari ad   €   7.088,73, derivante da decreto ingiuntivo ex-art.633 CPC N. 654/14 , 
munito di formula esecutiva, n.r.g. 1364/2014  del Tribunale di Cosenza, promosso   dall’Avv. 
Maurizio Branchicella  su istanza della  ditta “La Fagnanese Scavi, Impresa di Costruzioni 
Generali di Cozza Francesco” in persona del legale rappresentante pro tempore sig. Cozza 
Francesco   con sede  in Fagnano Castello, con il quale è stato ingiunto al Comune di Fagnano 
Castello , in persona del Sindaco, legale rappresentante pro-tempore, in favore del ricorrente, 
per il mancato pagamento  delle  fatture n. 5 e 6  del 29.02.2012  per un totale  complessivo di  
€  4.731,10 ,  oltre interessi moratori come da domanda e spese di procedura liquidate in € 
600,00 per onorari , in € 130,00 per spese . oltre IVA e CAP ed oltre alle successive 
occorrente; 
CHE  con lo stesso atto  è stato dato mandato al Servizio Affari Generali di procedere alla 
liquidazione dello stesso; 
CONSIDERATO 

che la precitata intimazione rientra nella fattispecie debitoria prevista dall’art. 194, 
c.1, lett. A) del D. Lgs. 267/2000; 
RITENUTO PROVVEDERE alla liquidazione  del debito fuori bilancio sopraindicato per un 
importo complessivo pari a €  7.088,73 così scaturito: 

1. Riconoscimento debito in favore Fagnanese Scavi: 
a) sorte capitale                                                      €  4.731,10 

 b) INTERESSI MORATORI 
- Dal  29.02.2012  al 31.12.2015                              € 1.352,16  

Totale            €   6.083,26 
2. Spese e competenze di giudizio  

- Onorari liquidati       €                600,00 
- spese forf. 15%      €                  90,00 
- CAP 4%       €                  27,60 

                               - IVA 22%                                                                            €               157,87 
                               - Spese                                                                                  €               130,00                                               

     totale                        €__        1.005,47 
                      TOTALE COMPLESSIVO              €            7.088,73 



    
        

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
Visto il decreto sindacale, n. 4 Del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 

effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

. 
 

D E T E R M I N A  
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di liquidare e pagare in  ossequio al  decreto ingiuntivo ex-art.633 CPC N. 654/14 , 
munito di formula esecutiva, n.r.g. 1364/2014  del Tribunale di Cosenza alla Ditta  La 
Fagnanese Scavi, Impresa di Costruzioni Generali di Cozza Francesco cosi distinto : 
 

1. Riconoscimento debito in favore Fagnanese Scavi: 
a) sorte capitale                                                      €  4.731,10 

 b) INTERESSI MORATORI 
- Dal  29.02.2012  al 31.12.2015                              € 1.352,16  

Totale            €   6.083,26 
2. Spese e competenze di giudizio  

- Onorari liquidati       €                600,00 
- spese forf. 15%      €                  90,00 
- CAP 4%       €                  27,60 

                               - IVA 22%                                                                            €               157,87 
                               - Spese                                                                                  €               130,00                                                                                                                     

     totale                        €__        1.005,47 
                      TOTALE COMPLESSIVO              €            7.088,73 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.088,73 trova copertura    sui codici 1010203, 
1090403 e 1090403 bilancio 2015. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario 
per i provvedimenti di propria competenza; 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi 
 


